
152  diário oficial Nº 34.774 Quarta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2021

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N°184/2021 – HoL

SrP Nº 063/2021
objeto: fornecimento de Medicamento Quimioterápico
data da abertura: 06/12/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de novembro de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 732075
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico N°162/2021 – HoL
objeto: contratação de empresa especializada em locação de veículos tipo 
sedam, pick-up e VAN ambulância tipo B, a fim de atender a demanda de 
transportes do Hol, que faz diariamente (24hs) o transporte de servidores 
e pacientes
data da abertura: 06/12/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 23 de novembro de 2021
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 732442

.

.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 019/2021-HoL - Pae
data de Homologação: 23/11/2021
Valor total estimado: r$ 5.000,00(cinco mil reais).
objeto: Palestra motivacional com foco no desenvolvimento humano/rela-
ções interpessoais.
fundamento legal: art. 25, caput, da lei nº 8.666/93.
Processo nº 2021/1223010
orçamento: 10.128.1508.8807.3390.39 fonte: 0269
contratado: ariSTidE dE carValHo NETo
JoÃo dE dEUS rEiS da SilVa
 diretor Geral – Em Exercício

Protocolo: 732241

.

.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

terMo de ratiFicaÇÃo da iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo 
Nº 019/2021-HoL

o Hospital ophir loyola (Hol), inscrito no cNPJ nº 02.535.707/0001-28, 
no âmbito de suas atribuições legais, resolve raTificar a iNEXiGiBili-
dadE dE liciTaÇÃo nº 019/2021-Hol, em consonância com o disposto 
no art. 25, caput, da lei nº 8.666/93, e alterações, em favor da empresa 
ariSTidE dE carValHo NETo, Para realização de palestra motivacional 
com foco no desenvolvimento humano/relações interpessoais.
fundamento legal: art. 25, caput, inciso i, da lei nº 8.666/93.
No valor total de r$ 5.000,00(cinco mil reais).
Belém, 23 de novembro de 2021
JoÃo dE dEUS rEiS da SilVa
 diretor Geral – Em Exercício

Protocolo: 732287

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 140/2021
Processo nº 2021/786.092
objeto: fornecimento de MEdicaMENToS QUiMioTEráPicoS.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
ProfarMa SPEcialTY S.a: r$ 88.464,00
NSa diSTriBUidora dE MEdicaMENToS EirEli: r$ 1.260.000,00
Valor Total da licitação: r$ 1.348.464,00
Belém, 09 de Novembro de 2021
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 731994
HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 092/2021

Processo nº 2021/177.981
objeto: aquisição de 220 unidades de cateter balão retal adulto de uma via 
com conector para urodinâmica.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa: 
aMaZoN MEdical carE EirEli
Valor Total da licitação: r$ 6.228,20
Belém, 09 de Novembro de 2021
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 732313

torNar seM eFeito
.

Publicação do 1º termo aditivo a contrato administrativo nº 
005/2021– HoL - Pae.
resolve:
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo nº 731640, publicada no diário 
Oficial do Estado nº 34.773 de 23/11/2021, que trata da data de publica-
ção 1º Termo aditivo a contrato administrativo nº 091/2019 – Hol, da em-
presa laNcE NorTE diSTriBUidora dE EQUiPaMENToS ElETrÔNicoS 
lTda – EPP, em razão, de Publicação equivocada.
Belém, 23 de novembro de 2021
JoÃo dE dEUS rEiS da SilVa
diretor Geral – em exercício

Protocolo: 732007

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 050/2021 - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 140/2021

Processo nº. 2021/786.092
forNEcEdor: NSa diSTriBUidora dE MEdicaMENToS EirEli
Valor Total: r$ 1.260.000,00
data de assinatura: 18/11/2021
ViGÊNcia: 18/11/2021 a 17/11/2022
oBJETo: fornecimento de medicamentos quimioterápicos, conforme abai-
xo:

iTEM ESPEcificaÇÃo UNd QTdE Valor UNi-
Tario

1 foliNaTo dE cálcio 10 MG/Ml Sol iNJ iV/iM cT 10 
fa Vd TraNS X 30Ml – fa 12.000 r$ 105,00

diretor Geral em Exercício: JoÃo dE dEUS rEiS da SilVa
Protocolo: 731975

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos Nº 050/2021 - 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 140/2021

Processo nº. 2021/786.092
forNEcEdor: ProfarMa SPEcialTY S.a
Valor Total: r$ 88.464,00
data de assinatura: 18/11/2021
ViGÊNcia: 18/11/2021 a 17/11/2022
oBJETo: fornecimento de medicamentos quimioterápicos, conforme abai-
xo:

iTEM ESPEcificaÇÃo UNd QTdE Valor UNiTario
5 SUlfaTo dE ViNcriSTiNa 1Ml fa 2.400 r$ 36,86

diretor Geral em Exercício: JoÃo dE dEUS rEiS da SilVa
Protocolo: 731980

editaL eLeitoraL Para coNstitUiÇÃo da coMissÃode 
Ética de eNFerMaGeM (cee) do HosPitaL oPHir LoYoLa 

Para o triÊNio 2021-2024
dispõe sobre regulamento do Processo Eleitoral para constituição da co-
missão de Ética de Enfermagem do Hospital ophir loyola para o triênio 
2021-2024.
a coordenadora do centro de suporte de Enfermagem do Hospital ophir 
loyola, Eliete Pereira Morais no gozo de suas atribuições em conformi-
dade com o contido nas resoluções 311/2007, 172/94, faZ SaBEr, pelo 
presente Edital, que estarão abertas as inscrições para os cargos de Mem-
bros da comissão de Ética de Enfermagem, sendo composta por 06 (seis) 
membros, aos quais são 03 (três) membros efetivos e 03 (três) membros 
suplentes (conforme art. 20, dEciSÃo corEN/Pa Nº 094/2016, de acordo 
com o seguinte regulamento, o qual regerá o processo eleitoral.
a eleição será organizada, dirigida e supervisionada pela comissão Eleitoral 
abaixo designada pela PorTaria N° 559/2021-GaB/dG/Hol de 16 de 
agosto de 2021.
coMiSSÃo ElEiToral:
PrESidENTE: Maiara Batista lourido de Sena- Enfermeira
 VicE PrESidENTE: leucivânia da Silva almeida- Tecnica de Enfermagem
SEcrETária: Maria izabel cristina francisco amaro- Enfermeira
 MESário: rosangela ferreira rocha- Técnica de Enfermagem
SUPlENTE: cristiane da Silva Moreira-Tecnica de Enfermagem
rEGUlaMENTo daS ElEiÇÕES Para coMiSSÃo dE ÉTica dE ENfErMa-
GEM (cEE) do HoSPiTal oPHir loYola:
1. da coMPosiÇÃo;
A constituição da CEE será definida por meio de eleição direta e secreta.
a cEE será composta por 6 (SEiS) membros, sendo 3 (TrÊS) membros 
efetivos e 3 (TrÊS) membros suplentes. dos membros efetivos, deverão 
participar 02 (doiS) enfermeiros, 1 (UM) técnico ou auxiliar de enferma-
gem. dos suplentes, 01 (um) deverá ser enfermeiro e 02 (doiS) deverão 
ser técnico ou auxiliar de enfermagem.
1.1. a função de Presidente será exclusivamente ocupada por enfermeiro;
1.2. aos membros efetivos, serão designadas as funções de Presidente 
e Secretário através de votação interna pelos membros que se elegerem 
para a cEE;
1.3. o mandato dos membros eleitos da cEE será de 3 (três) anos, admi-
tida apenas uma reeleição.
2. das FUNÇÕes:
São atribuições específicas dos membros da CEE, de acordo com a Resolu-
ção n° 593/2018 art. 3°:


